
 

 

Tisková zpráva 
 
Hamzova léčebna uspořádala ve spolupráci s firmou Ing. Petr Trávník a Ecolab v rámci Programu 
podpory zdraví dne 7. května 2019 akci „Světový den hygieny rukou“. Tato akce se konala v rámci 
kampaně ke Světovému dni hygieny rukou, který byl stanoven na 5. května, kdy ho vyhlásila Světová 
zdravotnická organizace vědoma si naléhavosti problému zvaného „nemocniční nákazy“ a jeho 
souvislosti s dodržováním zásad hygieny rukou v místech péče o pacienty. Akce byla určena 
zaměstnancům, pacientům, veřejnosti. Na akci byla také pozvána školní družina ze ZŠ Luže. 
   
Dopolední program byl věnován zaměstnancům HL – zdravotníkům a nezdravotníkům, kteří si před vstupem do 

jídelny umyli ruce speciálním roztokem a následně si ověřili správnost techniky pod UV lampou v tzv. Blackboxu 

pod dohledem Ing. Trávníka. 

Odpolední program byl zahájen přednáškou  

,, Čisté ruce - Chráním sebe, chráním Tebe“. 

Přednášku přednesl Ing. Ondřej Trávník z firmy 

Ing. Petr Trávník, v rámci přednášky seznámil 

přítomné, kde se všude ukrývají viry, bakterie a 

jak se před nimi chránit a zamezit jejich šíření.  

Po přednášce si všichni účastníci vyzkoušeli 
správnou techniku mytí rukou a následně 
zkontrolovali pod UV lampou v tzv. Blackboxu.  
 
 
 

Pro dětské obecenstvo ze školní družiny Základní školy Luže měl Ing. Trávník na konci své přednášky připravené 

otázky, za které byly děti odměněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslava Zavoralová 

Náměstek pro ošetřovatelství/Manažer kvality 


